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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 

� Aktivet monetare 11,100,410 14,500 

1 Banka 11,100,410 

2 Arka 14.500 

� Investime 28,548,835 

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

2 Aksionet e veta 

3 Te ljera Financiare 28,548,835 

� Te drejta te arketueshme 23,275,428 47,151,595 

1 N_qa aktiviteti i shfrytezimit 21,888,280 40,788,280 

2 Naa niesite ekonomike brenda qrupit 

3 Nqa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

4 Te tjera 1,387,148 6,363,315 

5 Kapital i nenshkruar i papaquar 

� Inventaret 14,273,245 14,273,245 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

2 Prodhime ne proces dhe aiusemprodukte 

3 Produkte te gatshme 

4 Mallra 14,273,245 14,273,245 

5 Aktive Bioloaiike (Gie e qjalle ne rritje e majmeri) 

6 AAGJM te mbajtura per shitje 

7 Parapagime per inventar 

� Shpenzime te shtvra 
� Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 77,197,918 61,439,340 
Aktivet Afatgjata 
� Aktive financiare 

1 Titui pronesie ne niesite ekonomike brenda qrupit 

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda qrupit 

3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemarrese 
4 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

5 Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatqjata 

6 Tituj te tjere te huadhenies 

� Aktivet materiale 1,336,201 156,300 
1 Toka dhe ndertesa 

2 Impiante dhe makineri 

3 Te tiera Instalime dhe pajisje 94,787 111,514 

4 Automjete 1,207,205 

5 Pajisje inf ormatike 24,291 32,388 

6 mobilie dhe orendi zure ,; . 

7 Te tjera aktive afatqjata materiale 9,918 12,398 

� Ativet biolo,z:iike 

� Aktive jo materiale: 
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tre�are,te dreita dhe aktive te ngjashme 

2 Emri i Mire 

3 Parapaqime per AAJM 

� Aktive tatimore te shtvra 17 � 
� Kapitali i nenshkruar i papa�ar � 

-� /2 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,336,201 61,595,640 

A K TIV E TOTALE 78,534,119 61,595,640 
-



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPIT ALI 2016 2015 

.... Detvrime afatshkurtra: 
1 huamarrie bankare 21,458 

2 Deft/rime ndai institucioneve te kredise 

3 Arketime ne avance per porosi 

4 Te paqueshme per aktivitetin e shfnrtezimit 28,963,024 28,963,024 

5 Deftesa te paqueshme 

6 Te paqueshme ndai niesive ekonomike brenda qrupit 

7 Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

8 Te paqueshme ndai punoniesve 1,528,006 1,295,350 

9 Te paaueshme per deturimet tatimore 512,283 5,460,202 

.... Te pasrueshme per shpenzime te konstatuara 
.... Te ardhura te shtvra 
.... Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 31,003,313 35,740,034 

.... Detyrime afat2:iata: 
1 Titujt e huamarrjes 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

3 Arketimet ne avance per porosi 

4 Te paqueshme per aktivitetin e shfnrtezimit 

5 Deft,esa te paqueshme 

6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 

7 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

8 Te tjera te paaueshme 53,076,544 31,446,452 

Totali i Detyrimeve afatgjata 53,076,544 31,446,452 

.... Te pa2:Ueshme per shpenzime te konstatuara 
.... Te ardhura te sht:vra 
.... Provizione: 

1 Provizione per pensionet 

2 Provizione te tjera 

.... Det:vrime tatimore te sht:vra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 

D E TYR I M E T  T OT ALE 84,079,857 67,186,486 

.... Kapitali dhe Rezervat 
.... Ka1>itali i Nenshkruar 100.000 100.000 
.... Primi i lidhur me kapitalin 
.... Rezerva rivleresimi 
.... Rezerva te tiera 

1 Rezerva liqjore 

2 Rezerva statutore 

3 Rezerva te tiera 

� Fitimi i pashperndare (5,690,846) (5,570,316) 

� Fitim / Humbja e Vitit 45,108 -120,530 

Totali i Kapitalit -5,545,738 -5,590,846 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 78,534,119 61,595,640 

/ 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0 13,973,267 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te e:atshme dhe prodhimit ne proces 
Puna e krver ne:a n.fesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 457,276 192 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 -13,663,351 

l Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -13,663,351 

2 Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit -305,754 -286,385 
1 Paga dhe shperblime -262,000 -242,000 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur ve,;mas -43,754 ·44,385 

nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afate:lata materiale -42,839 -128,142 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi -48,380 -12,913 

Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

ve,;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqi
t

ur ve,;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupi
t

) 

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

ve,;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare -7,235 -3,198 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -7,235 -3,198 

1 (paraqitur ve,;mas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 

P.iesa e fitimit/humbjes ne:a pjesemarr:let 

Fitimi/Humbja para tatimit 53,068 -120,530 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
l Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,960 
2 Shpenzimi i tatimfitimit te shtyre 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit 45,108 -120,5·30 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e 11.jesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrlmi i Elementeve 2015 2014 

Fitimi/Humbja e vitit 45,108 -120,530 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 45,108 -120,530 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e 11.jesise ekonomike meme � 
Interesat jo-kontrolluese � ........ ... r1.a �/ 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda direkte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 

Pagesa te tjera 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

Interes i paguar 

Tatim fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Interes i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2016 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2016 

2016 2015 

4,034,355 

(88,644) (12,913) 

(19,781) 

3,925,930 (12,913) 

(3,198) 

- (3,198) 

- -

14,648,510 3,419 

-7,488,530 

7,159,980 3,419 

11,085,910.32 -12,693 

14,500 27,193 

11,100,410 14,500 



..,. I Pozicioni financiar me 31 dhjetor 
2015 
Efekti i ndryshimeve ne politikat 

kontabel 
..,. I Pozicioni financiar i rideklaruar me 

1 janar 2016 
Te ardhura totale gjitheperfshirese 

!per vitin: 
Fitimi I Humbia e vitit 
Te ardhura te tjera 

I gjitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese 

!per vitin: 
Transaksionet me pronaret e 
njesise ekonomike te njohura 
direkt ne ka_1>ital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret 
e njesise ekonomike 

..,. I Pozicioni financiar i rideklaruar me 
31 dhjetor 2015 

..,. I Pozicioni financiar i rideklaruar me 
1 janar 2016 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese 

!per vitin: 
Fitimi / Humbja e_vitit 
Te ardhura te tjera 
I gjitheperfshirese: 
Te ardhura totale gjitheperfshirese 

!per vitin: 
Transaksionet me pronaret e 
njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret 
e njesise ekonomike __ __ ___ __ __ _ 

..,. I Pozicioni financiar me 31 dhjetor 
2016 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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100,000 I I I I I I - 5,570,316 I - 120,530 I I I 5,590,846 

100,000 - 5,690,846 - 5,590,846 

100,000 - 5,570,316 - 120,530 - 5,590,846 

100,000 - 5,690,846 5,590,846 

(5,690,846) 45,108 5,645,738 

100,000 100,000 
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Inter Alb Distribution 

L12225019T 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2016 

Toka -

Ndertime -

Makineri,paisje 233,361 

Mjete transporti - 1,222,740 

kompjuterike 238,548 

te tjera 26,417 
-

-

-

TOTAL/ 498,326 1,222,7 40 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2016 

Toka -

Ndertime -

Makineri,paisje,vegla 121,847 16,727 

Mjete transporti - 15,535 

kompjuterike 206,160 8,097 

te tjera 14,019 2,480 
-

-

-

TOTAL/ 342,026 42,839 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2016 

Toka -

Ndertime -

Makineri,paisje,vegla 111,514 

Mjete transporti - 1,207,205 

kompjuterike 32,388 

te tjera 12,398 
-

-

-

TOTAL/ 156,300 1,207,205 0 

Gjendje 

31/12/2016 
-

-

233,361 

1,222,740 

238,548 

26,417 
-

-

-

1,721,066 

Gjendje 

31/12/2016 
-

-

138,574 

15,535 

214,257 

16,499 
-

-

-

384,865 

Gjendje 

31/12/2016 
-

-

94,787 

1,207,205 

24,291 

9,918 
-

-

-

1,336,201 

�
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Inter Alb Distribution 

L12225019T 

INVENTARI I PRODUKTEVE TE GATSHME 

31.12.2016 

Artikulli Njesia Sasia Kosto Viera 

NEW BORN BLUE PKT 28286 120.915 3,420,191 

NEW BORN RED� PKT 74094 120.915 8,959,048 

ROYAL BLUE 20 PKT 19580 96.7317 1,894,006 

Totali 14,273,245 



Inter Alb Distribution 

Ll2225019T 

Detyrime tatimore 

Emertimi 

Siqurime shoqerore 

Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 

Tatim ne Burim 

Shteti TVSh per tu paguar 

Tatim mbi Fitimin 

TOTAL 

viti ushtrimor 

2016 

115,476 

104,160 

292,647 

512,283 
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Inter Alb Distribution 

L12225019T 

Rezultati tatimor 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2016 

1 Rezultati tatimor 

Nr Enertimi I 
1 Rezultati ushtrimor I 
2 Shpenzime te panjohura 

3 Gjoba dhe shperblime 
Shpenzime per Intresa kredie jashte 

4 normave 
5 Shpenzime te ndryshme 
6 · Amortizme tej normave fiskale 
7 Interesa bankare tej normave fisk 
8 Totali 

9 Minus humbjen fiskale te mbartur 
10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) 

11 Tatim fitimi 15 % 

12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-L 

13 Fitimi tregtar 

Viera 

53,068 

0 

53,068 

0 
53,068 

7,960 
45,108 

45,108 

ADMINISTRA TORI 
BESIM MULAJ 
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Sqarim: 

SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e det:yrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese cluhet te behet sipas kerkesave dhe struktures stanclarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rraclha e clhenies se spjegimeve cluhet te jete : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e nclryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

n BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. 



Inter Alb Distribution 

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 

ME 31 DHJETOR 2016 

(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe} 

Inter Alb Distribution 

Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 

31 Dhjetor 2016 



Inter Alb Distribution 

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 

ME 31 DHJETOR 2016 

(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

I INFORMACION I PERGJITHSHEM 

Shoqeria "lnteralb Distribution ", eshte krijuar ne vitin 25/10/2011. Shoqeria identifikohet me numer 
NIPT-i: L12225019T dhe selia e saj ndodhet ne adresen: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat 
Binjake, Kulla 1, Kati 12, Tirane, Shqiperi. Shoqeria ka kapital te regjistruar ne vleren 100,000 !eke 
me aksioner te vetem Z.Besim Mulaj 

Aktivitetet kryesore te Shoqerise jane: Import dhe eksport produktesh te ndryshme,cigaresh, 
projektim,ndertim dhe investim ne hoteleri turizem, shfrytezim,pasurim mineralesh. 

Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Besim Mulajne cilesine e administratorit te shoqerise. 

Me 31 dhjetor 2016 numri i punonjesve ishte (2015: 1 punonjes), 1. 

2 BAZAT E PERGATITJES 

Pasqyrat financiare bashkelidhur jane pergatitur ne perputhje me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 prill 2004 
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" (I ndryshuar). 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e vijueshmerise, e cila supozon 
qe Shoqeria do jete ne gjendje te shlyeje detyrimet. 

Shoqeria ka njohur humbje ne shumen Lek 873,284 per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 
2015. Drejtimi ka nje pritshmeri te arsyeshme qe Shoqeria ka burime te mjaftueshme 
per te vazhduar aktivitetin e saj operativ ne te ardhmen. Nese per ndonje arsye 
Shoqeria nuk eshte ne gjendje te funksionoje sipas parimeve te vijimesise, kjo mund te 
ndikoje ne aftesine e saj per te realizuar aktivet me vleren e njohur, ne vecanti llogarite 
e arketueshme, si dhe te permbushe detyrimet per me shumat e deklaruara ne 
pasqyrat financiare me ane te aktivitetit. 

3 BAZAT E MATJES 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. 

Monedha funksionale dhe raportuese 

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEK, qe eshte monedha funksionale e Shoqerise. 

Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon qe drejtimi te beje gjykime, vleresime dhe supozime, te cilat 
ndikojne ne zbatimin e politikave kontabel dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto supozime. 
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Vleresimet dhe supozimet e permendura rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve 
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese ato 
ndikohen. 

Politikat kontabel te paraqitura ne vazhdim jane zbatuar ne menyre sistematike per te gjithe periudhat e 
paraqitura ne keto pasqyra financiare. 

4 PERMBLEDHJE E POLITIKA VE KRYESORE KONT ABEL 

Politikat kontabel te paraqitura me poshte, jane zbatuar ne menyre te qendrueshme pergjate gjithe 
periudhave te paraqitura ne keto pasqyra financiare. 

5 TRANSAKSIONET NE MONEDHE TE HUAJ 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates 
se transaksionit. 

Aktivet dhe detyrimet monetare te regjistruara ne monedha te huaja ne daten e bilancit konvertohen ne 
monedhen funksionale me kursin e kembimit te asaj date. 

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare te regjistruara ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 

Diferencat nga kursi i kembimit qe rrjedhin nga konvertimi njihen ne pasqyren e te ardhura shpenzimeve 
.Per vitin e mbyllur ushtrimor 2016 diferenca e e konvertimit eshte ne vleren 457,276 leke ( Fitimi nga 
konvertimi eshte ne vleren 552,185 !eke, kurse humbja nga konvertimi eshte ne vlere n 94,909 !eke) 

6 AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara maten me kosto minus amortizimin dhe humbjet e akumuluara nga 
renia ne vlere, nese ka. Kosto perfshin shpenzime qe lidhen direkt me blerjen e aktivit 

Amortizimi njihet duke perdorur metoden e llogaritjes mbi vleren e mbetur duke perdorur normat e 
amortizimit si me poshte: 

Kostot e blerjes ose ndertimit, kostot e permiresimit, rinovimit dhe rikonstruksionit te ndertesave, si dhe 

kostot e konstruksioneve, makinerive e pajisjeve me afat perdorimi me te madh se 20 vjet, te trupezuara 

ne menyre te qendrueshme e te vazhdueshme me ndertesat ose token, amortizohen me nje norme prej 5% 

mbi vleren e mbetur. 

Mobilje dhe orendi 

Pajisje 

Paisje zyre ( kompjuterike& software) 

20% 

20% 

25% 
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Aktivet e patrupezuara qe jane blere nga Shoqeria jane paraqitur me kosto minus amort1z11rnn e 
akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi, nese ka. Aktivet e patrupezuara amortizohen nga data kur jane 
gati per perdorim me metoden e vleres kontabel neto me nje norme amortizimi 15%. 

7 INSTRUMENTA FINANCIARE 

Shoqeria mban vetem instrumenta financiare jo derivative, qe perfshijne mjete monetare dhe ekuivalente 
me to, llogari te arketueshme tregtare, llogari te pagueshme, dhe te tjera kerkesa dhe detyrime. 

Nje aktiv ose detyrim financiar matet fillimisht me vleren e drejte plus kostot e transaksionit qe i perkasin 
drejtperdrejt blerjes ose emetimit te atij instrumenti financiar dhe me pas matet me koston e amortizuar 
duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Ne fund te cdo periudhe raportuese Shoqeria vlereson nese ka ndonje evidence objektive qe nje aktiv ose 
grup aktivesh financiare ka patur renie ne vlere. Nese ekziston nje evidence e tille, aktivi financiar 
zhvleresohet deri ne vleren aktuale te flukseve te ardhshme te parave, te skontuara me normen efektive 
fillestare te interesit. Humbjet nga renia ne vlere njihen si shpenzime ne pasqyren e te ardhurave. 

8 TA TIMI MBI FITIMIN 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin bazohet ne shumen e tatimit te pagueshem sipas legjislacionit 
Shqiptar, sic eshte percaktuar nen kerkesat rregullatore kontabel ne Shqiperi, duke perdorur normat 
tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si dhe cdo rregullim tjeter ne tatimin e pagueshem te viteve te 
meparshme.Shoqeriakazgjedhurqetemosaplikoje SKK 11 "Tatimi mbi fitimin" ne lidhje me njohjen e 
tatimeve te shtyra. 

9 LLOGARI TE ARKETUESHMETREGTARE 

Llogarite e arketueshme tregtare jane te perbera nga llogarite e arketueshme kryesisht nga klientet te 
detajuar si me poshte 

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 

] -Skender Hysenaj 56,600 18,956,600 

2-Ezel Shpk 80,000 80,000 

3-Ital Market Shpk 21,699,680 21,699,680 

4-Agjensia Kombetare e Duhan-Cigareve 52,000 52,000 

21,888,280 40,788,280 
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10 DETYRJME NDAJ FURNITOREVE 

Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 dhjetor 2016 perfshijne detyrime si me poshte : 

AMC Shpk 

Ital Market Shpk 

Seba Cigaret 

Ciao Ciao Franchise 

11 DETYRIMET TATIMORE 

Detyrime tatimore jane te detajuara : 

Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

Detyrime tatim fitimi 

Detyrim tatimi ne burim 

13 TE ARDHURA 

31 dhjetor 2016 

34,127 

43,800 

8,785,097 

20,100,000 

28,963,024 

31 dhjetor 2016 

115,476 

292,647 

104,160 

512,283 

31 dhjetor 2015 

34,127 

43,800 

8,785,097 

20,100,000 

28,963,024 

31 dhjetor 2015 

88,022 

284,687 

104,160 

476,869 

Pervec te ardhurave nga konvertimi ne vleren 552,185 Leke, shoqeria nuk ka realizuar te ardhura 
ushtrimi iaktivitetit si vitin e kaluar 2015, te cilat ishin ne vleren I 3,973,267Leke. 

14 SHPENZIMET TE DET AJAUARA 

Shpenzimet per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 20 I 6 jane te detajuara si me poshte: 

Mirembajtje dhe riparime 

Pagat e personelit 

Humbje nga konvertimi 

Sigurimet shoqerore 

Shpeznime per amortizim 

Shpenzime per interesa 

Viti i mbyllur 

ushtrimor 2016 

35,833 

262,000 

94,909 

43,754 

42,839 

7,235 
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Shpenzime bankare ,komisione etj 

Shpenzim tatim fitimi 

15 TATIMI MBI FITIMIN 

12,546 

7,960 

507,076 

Tatimi per fitimin per korporatateshte i pagueshem ne normen 15% (2015: 15%) mbi fitimin neto te 
periudhes te rregulluar per qellime tatimore ne perputhje me legjislacionin tatimor ne Shqiperi. Nje 
kuadrim i fitimit kontabel dhe fitimit te tatueshem eshte i detajuar me poshte: 

Humbja para tatimit 

Plus:Shpenzimet e pazbritshme 

Fitimi i tatueshem per vi tin 

Tatimi mbi fitimin per periudhen 

Taksa te pagueshme,fillimi i vitit 

Tatimi i kompensuar gjate vitit 

Tatimi i parapaguar ne fund tevitit 

Viti qe mbyllet me Viti qe mbyllet me 

31 dhjetor 2016 

53,068 

53,068 

7960 

284,687 

31 dhjetor 2015 

(120,530) 

(120,530) 

Shoqeria ka vendosur te mos njohe tatim te shtyre, dhe perkatesisht nuk ka njohur as aktiv tatimor te 
shtyre ne lidhje me fitimin e ta e tatueshem. 

te ardhmen. 

17 DETYRIME DHE ANGAZHIME JASHTE BILANCIT 

Shoqeria nuk ka detyrime dhe angazhime jashte bilancit per vitin e mbyllur ushtrimor 2016. 

18 NGJARJE PASUESE 

Shoqeria nuk ka ngjarje pasuese qe mund te kene efekt ndryshimi ne pasqyrat financiare per vitin e 
mbyllur ushtrimor 2016. 

Per "Interalb Distribution " Shpk 


